
736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Pforzheim - Niefern - Öschelbronn

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Marktplatz
Pforzheim Parkstraße
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Eutinger Talweg
Eutingen Waldrand
Eutingen West
Eutingen Friedrichshof
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Gartenstadt
Niefern West
Zug aus Mühlacker an
Zug nach Mühlacker ab
Niefern Bahnhof
Niefern Neuer Weg
Niefern Enzbrücke
Niefern Reisersweg
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Marktplatz
Niefern Rößle
Niefern Arlinger
Niefern Kirnbachweg
Öschelbronn Ziegelbaum
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Klinik Haupteingang

Montag-Freitag

5.17

5.20
5.24
5.26
5.28
5.30

5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.37
5.34
5.48
5.38
5.39
5.41

5.42
5.43
5.44
5.45
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53

SB
6.26
6.28

6.30
6.31
6.32

6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49

6.43

6.46
6.50
6.52
6.54
6.55
6.56

6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

S SB
7.16
7.17

7.19
7.21

7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28

7.29
7.30
7.32

SB
7.17
7.19

7.21
7.23

7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30

7.50
7.31
7.32
7.34

7.35
7.36
7.37
7.38
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46

8.28

8.31
8.35
8.37
8.39
8.41

8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.36
8.50
8.49
8.50
8.52

8.53
8.54
8.55
8.56
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04

9.28

9.31
9.35
9.37
9.39
9.41

9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48
9.36
9.50
9.49
9.50
9.52

9.53
9.54
9.55
9.56
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04

10.28

10.31
10.35
10.37
10.39
10.41

10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.36
10.50
10.49
10.50
10.52

10.53
10.54
10.55
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

11.28

11.31
11.35
11.37
11.39
11.41

11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.36
11.50
11.49
11.50
11.52

11.53
11.54
11.55
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04

12.28

12.31
12.35
12.37
12.39
12.41

12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.36
12.50
12.49
12.50
12.52

12.53
12.54
12.55
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

13.28

13.31
13.35
13.37
13.39
13.41

13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.36
13.50
13.49
13.50
13.52

13.53
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

14.28

14.31
14.35
14.37
14.39
14.41

14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.36
14.50
14.49
14.50
14.52

14.53
14.54
14.55
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

15.28

15.31
15.35
15.37
15.39
15.41

15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.36
15.50
15.49
15.50
15.52

15.53
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

16.28

16.31
16.35
16.37
16.39
16.41

16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.36
16.50
16.49
16.50
16.52

16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

17.28

17.31
17.35
17.37
17.39
17.41

17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.36
17.50
17.49
17.50
17.52

17.53
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

18.28

18.31
18.35
18.37
18.39
18.41

18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.36
18.50
18.49
18.50
18.52

18.53
18.54
18.55
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

19.23

19.26
19.30
19.32
19.34
19.36

19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.43
19.36
19.50
19.44
19.45
19.47

19.48
19.49
19.50
19.51
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59

20.28

20.31
20.35
20.37
20.39
20.41

20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.36
20.50
20.49
20.50
20.52

20.53
20.54
20.55
20.56
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen SB  = Schnellbus
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Pforzheim - Niefern - Öschelbronn

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Marktplatz
Pforzheim Parkstraße
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Eutinger Talweg
Eutingen Waldrand
Eutingen West
Eutingen Friedrichshof
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Gartenstadt
Niefern West
Zug aus Mühlacker an
Zug nach Mühlacker ab
Niefern Bahnhof
Niefern Neuer Weg
Niefern Enzbrücke
Niefern Reisersweg
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Marktplatz
Niefern Rößle
Niefern Arlinger
Niefern Kirnbachweg
Öschelbronn Ziegelbaum
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Klinik Haupteingang

Montag-Freitag

21.28

21.31
21.35
21.37
21.39
21.41

21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.48
21.36
21.50
21.49
21.50
21.52

21.53
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04

22.28

22.31
22.35
22.37
22.39
22.41

22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48
22.36
22.50
22.49
22.50
22.52

22.53
22.54
22.55
22.56
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04

23.28

23.31
23.35
23.37
23.39
23.41

23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.48
23.36
23.51
23.49
23.50
23.52

23.53
23.54
23.55
23.56
23.59

0.00
0.01
0.02
0.03
0.04

0.03

0.06
0.10
0.12
0.14
0.16

0.17
0.18
0.19
0.20
0.21
0.23

0.24
0.25
0.27

0.28
0.29
0.30
0.31
0.34
0.35
0.36
0.37
0.38
0.39

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Pforzheim - Niefern - Öschelbronn

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

ANMERKUNG
Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Marktplatz
Pforzheim Parkstraße
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Eutinger Talweg
Eutingen West
Eutingen Friedrichshof
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Gartenstadt
Niefern West
Niefern Bahnhof
Niefern Neuer Weg
Niefern Enzbrücke
Niefern Marktplatz
Niefern Rößle
Niefern Arlinger
Niefern Kirnbachweg
Öschelbronn Ziegelbaum
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Klinik Haupteingang

Samstag

5.17
5.20
5.24
5.26
5.28
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53

6.28
6.31
6.35
6.37
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.28
7.31
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04

8.28
8.31
8.35
8.37
8.39
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04

9.28
9.31
9.35
9.37
9.39
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04

10.28
10.31
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

11.28
11.31
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04

12.28
12.31
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

13.28
13.31
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

14.28
14.31
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

15.28
15.31
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

16.28
16.31
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

17.28
17.31
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

wz
18.28
18.31
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

wz
19.28
19.31
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04

wz
20.28
20.31
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04

wz
21.28
21.31
21.35
21.37
21.39
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04

wz
22.28
22.31
22.35
22.37
22.39
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48
22.49
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Pforzheim - Niefern - Öschelbronn

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

Pforzheim ZOB / Hbf
Pforzheim Leopoldstraße
Pforzheim Marktplatz
Pforzheim Parkstraße
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Eutinger Talweg
Eutingen West
Eutingen Friedrichshof
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Gartenstadt
Niefern West
Niefern Bahnhof
Niefern Neuer Weg
Niefern Enzbrücke
Niefern Marktplatz
Niefern Rößle
Niefern Arlinger
Niefern Kirnbachweg
Öschelbronn Ziegelbaum
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Klinik Haupteingang

Sonntag
7.28
7.31
7.35
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04

8.28
8.31
8.35
8.37
8.39
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04

9.28
9.31
9.35
9.37
9.39
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04

10.28
10.31
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

11.28
11.31
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04

12.28
12.31
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

13.28
13.31
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

14.28
14.31
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

15.28
15.31
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

16.28
16.31
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

17.28
17.31
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

18.28
18.31
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

19.28
19.31
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04

20.28
20.31
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.54
20.55
20.56
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04

21.28
21.31
21.35
21.37
21.39
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.56
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04

22.28
22.31
22.35
22.37
22.39
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.48
22.49
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04

23.28
23.31
23.35
23.37
23.39
23.41
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.48
23.49
23.50
23.52
23.53
23.54
23.55
23.56
23.59

0.00
0.01
0.02
0.03
0.04

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Niefern Enzbrücke
Niefern Neuer Weg
Niefern Bahnhof
Zug nach Mühlacker ab
Niefern West
Eutingen Gartenstadt
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Friedrichshof
Eutingen West
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag

5.08
5.10
5.11
5.12
5.13
5.16
5.17
5.19
5.20
5.22
5.23
5.24

5.26
5.28
5.29
5.31
5.33

5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.03
6.04
6.06
6.07

6.08
6.10
6.12
6.17
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18

6.19
6.20
6.22
6.24

6.20
6.21
6.23
6.24
6.25
6.26
6.29
6.30
6.32
6.33

6.34
6.36
6.38
6.46
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44

6.45
6.46
6.48
6.50

6.52
6.53
6.55
6.56
6.57
6.58
7.01
7.02
7.04
7.05

7.06
7.08
7.10
7.20
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16

7.17
7.18
7.20
7.22

7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33
7.34
7.36
7.37

7.38
7.40
7.42
7.50
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48

7.49
7.50
7.52
7.54

8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.30
8.33
8.34
8.36
8.37

8.38
8.40
8.42
8.50
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48

8.49
8.50
8.52
8.54

9.24
9.25
9.27
9.28
9.29
9.30
9.33
9.34
9.36
9.37

9.38
9.40
9.42
9.50
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48

9.49
9.50
9.52
9.54

10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.33
10.34
10.36
10.37

10.38
10.40
10.42
10.50
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48

10.49
10.50
10.52
10.54

11.24
11.25
11.27
11.28
11.29
11.30
11.33
11.34
11.36
11.37

11.38
11.40
11.42
11.50
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48

11.49
11.50
11.52
11.54

12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.34
12.36
12.37

12.38
12.40
12.42
12.50
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48

12.49
12.50
12.52
12.54

13.24
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.36
13.37

13.38
13.40
13.42
13.50
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48

13.49
13.50
13.52
13.54

14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.33
14.34
14.36
14.37

14.38
14.40
14.42
14.50
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48

14.49
14.50
14.52
14.54

15.24
15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.33
15.34
15.36
15.37

15.38
15.40
15.42
15.50
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48

15.49
15.50
15.52
15.54

16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.33
16.34
16.36
16.37

16.38
16.40
16.42
16.50
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48

16.49
16.50
16.52
16.54

17.24
17.25
17.27
17.28
17.29
17.30
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.50
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48

17.49
17.50
17.52
17.54

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Niefern Enzbrücke
Niefern Neuer Weg
Niefern Bahnhof
Zug nach Mühlacker ab
Niefern West
Eutingen Gartenstadt
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Friedrichshof
Eutingen West
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Montag-Freitag
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.33
18.34
18.36
18.37

18.38
18.40
18.42
18.50
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48

18.49
18.50
18.52
18.54

19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.33
19.34
19.36
19.37

19.38
19.40
19.42
19.50
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.49
19.50
19.52
19.54

20.24
20.25
20.27
20.28
20.29
20.30
20.33
20.34
20.36
20.37

20.38
20.40
20.42
20.50
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48

20.49
20.50
20.52
20.54

21.24
21.25
21.27
21.28
21.29
21.30
21.33
21.34
21.36
21.37

21.38
21.40
21.42
21.50
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48

21.49
21.50
21.52
21.54

22.24
22.25
22.27
22.28
22.29
22.30
22.33
22.34
22.36
22.37

22.38
22.40
22.42
22.50
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48

22.49
22.50
22.52
22.54

23.24
23.25
23.27
23.28
23.29
23.30
23.33
23.34
23.36
23.37

23.38
23.40
23.42
23.51
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48

23.49
23.50
23.52
23.54

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

ANMERKUNG
Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Niefern Enzbrücke
Niefern Neuer Weg
Niefern Bahnhof
Niefern West
Eutingen Gartenstadt
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Friedrichshof
Eutingen West
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag

5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.03
6.04
6.06
6.07
6.09
6.10
6.11

6.13
6.15
6.16
6.18
6.20

7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33
7.34
7.36
7.37
7.39
7.40
7.41

7.43
7.45
7.46
7.48
7.50

8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.30
8.33
8.34
8.36
8.37

8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48

8.49
8.50
8.52
8.54

9.24
9.25
9.27
9.28
9.29
9.30
9.33
9.34
9.36
9.37

9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48

9.49
9.50
9.52
9.54

10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.33
10.34
10.36
10.37

10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48

10.49
10.50
10.52
10.54

11.24
11.25
11.27
11.28
11.29
11.30
11.33
11.34
11.36
11.37

11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48

11.49
11.50
11.52
11.54

12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.34
12.36
12.37

12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48

12.49
12.50
12.52
12.54

13.24
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.36
13.37

13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48

13.49
13.50
13.52
13.54

14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.33
14.34
14.36
14.37

14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48

14.49
14.50
14.52
14.54

15.24
15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.33
15.34
15.36
15.37

15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48

15.49
15.50
15.52
15.54

16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.33
16.34
16.36
16.37

16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48

16.49
16.50
16.52
16.54

17.24
17.25
17.27
17.28
17.29
17.30
17.33
17.34
17.36
17.37

17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48

17.49
17.50
17.52
17.54

18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.33
18.34
18.36
18.37

18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48

18.49
18.50
18.52
18.54

wz
19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.33
19.34
19.36
19.37

19.38
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48

19.49
19.50
19.52
19.54

wz
20.24
20.25
20.27
20.28
20.29
20.30
20.33
20.34
20.36
20.37

20.38
20.40
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48

20.49
20.50
20.52
20.54

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

ANMERKUNG
Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Niefern Enzbrücke
Niefern Neuer Weg
Niefern Bahnhof
Niefern West
Eutingen Gartenstadt
Eutingen Kühler Grund
Eutingen Rößlestaffel
Eutingen Friedrichshof
Eutingen West
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Samstag
wz
21.24
21.25
21.27
21.28
21.29
21.30
21.33
21.34
21.36
21.37

21.38
21.40
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48

21.49
21.50
21.52
21.54

wz
22.24
22.25
22.27
22.28
22.29
22.30
22.33
22.34
22.36
22.37

22.38
22.40
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48

22.49
22.50
22.52
22.54

ZEICHENERKLÄRUNG: wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag
7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33
7.34
7.36
7.37
7.39
7.40
7.41
7.43
7.45
7.46
7.48
7.50

8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.30
8.33
8.34
8.36
8.37
8.39
8.40
8.41
8.43
8.45
8.46
8.48
8.50

9.24
9.25
9.27
9.28
9.29
9.30
9.33
9.34
9.36
9.37
9.39
9.40
9.41
9.43
9.45
9.46
9.48
9.50

10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.33
10.34
10.36
10.37
10.39
10.40
10.41
10.43
10.45
10.46
10.48
10.50

11.24
11.25
11.27
11.28
11.29
11.30
11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.40
11.41
11.43
11.45
11.46
11.48
11.50

12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.43
12.45
12.46
12.48
12.50

13.24
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45
13.46
13.48
13.50

14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.45
14.46
14.48
14.50

15.24
15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.33
15.34
15.36
15.37
15.39
15.40
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48
15.50

16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.33
16.34
16.36
16.37
16.39
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.48
16.50

17.24
17.25
17.27
17.28
17.29
17.30
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.45
17.46
17.48
17.50

18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.46
18.48
18.50

19.24
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.33
19.34
19.36
19.37
19.39
19.40
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48
19.50

20.24
20.25
20.27
20.28
20.29
20.30
20.33
20.34
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.43
20.45
20.46
20.48
20.50

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



736
Binder Reisen, Tel. 07044 / 4095, Wolf Reisen. Tel. 07233 / 4231

Öschelbronn - Niefern - Pforzheim

Fahrplan gültig ab 16.03.2025. 

Öschelbronn Klinik Haupteingang
Öschelbronn Klinik
Öschelbronn Bachstraße
Öschelbronn Steighalle
Öschelbronn Industriestraße
Öschelbronn Ziegelbaum
Niefern Kirnbachweg
Niefern Arlinger
Niefern Rößle
Niefern Marktplatz
Niefern Ob der Ziegelhütte
Niefern Pforzheimer Straße
Niefern Reisersweg
Eutingen Waldrand
Pforzheim Eutinger Talweg
Pforzheim Zeppelinstraße
Pforzheim Franziskusstraße
Pforzheim ZOB / Hbf

Sonntag
21.24
21.25
21.27
21.28
21.29
21.30
21.33
21.34
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.43
21.45
21.46
21.48
21.50

22.24
22.25
22.27
22.28
22.29
22.30
22.33
22.34
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.43
22.45
22.46
22.48
22.50

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.


